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Anvisningar för att rekvirera statsbidrag för 

skolsociala team avseende socialtjänstens 

medverkan, bidragsomgång 2024 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2024 fördela medel till 

kommunal verksamhet för socialtjänsternas deltagande i skolsociala team. Syftet 

är att skolan och socialtjänsten ska inrätta och organisera skolsociala team.  

 

Vad är ett skolsocialt team?  
Ett skolsocialt team är en grupp med personal från skolan och socialtjänsten som 

samverkar för trygghet och studiero och för att öka elevernas närvaro i skolan. 

Genom deltagande i skolsociala team ges socialtjänsten möjlighet att i ett tidigt 

skede arbeta tillitsskapande och förebyggande. 

Bidragets storlek 

Statsbidraget som ska fördelas efter rekvisition är totalt 125 miljoner kronor.  

Vem kan söka statsbidraget? 

Den kommun som ingår i skolsociala team enligt beslut som fattas av 

Skolverket. Socialstyrelsen ger kommunen möjlighet att rekvirera lika mycket 

medel, som Skolverket beviljat skolhuvudmannen, för den personal från 

socialtjänsten som ingår i det skolsociala teamet. I de fall en privat huvudman 

har beviljats medel från Skolverket är det kommunen som ska rekvirera medel 

för socialtjänstens medverkan i det skolsociala teamet.  

Vad kan statsbidraget användas till? 

Statsbidraget får användas för att täcka personalkostnader för den personal från 

Socialtjänsten som ingår i sådant skolsocialt team som skolhuvudman har 

beviljats bidrag för enligt förordning (2023:179).  

 

Villkor för statsbidraget 

För att kunna rekvirera statsbidraget från Socialstyrelsen behöver det finnas ett 

beslut om beviljad ansökan från Skolverket. Beslut om fördelning finns tillgäng-

ligt på Skolverkets webbplats: Statsbidrag för personalkostnader för skolsociala 

team 2024 - Skolverket  

 

Övriga villkor, statsbidraget lämnas om 

1. det skolsociala teamet omfattar minst två årsarbetskrafter 

2. minst en årsarbetskraft avser skolpersonal med relevant utbildning inom 

psykosocialt arbete och minst en årsarbetskraft avser personal från soci-

altjänsten med socionomexamen eller annan relevant examen på minst 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidrag-for-personalkostnader-for-skolsociala-team-2024
https://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidrag-for-personalkostnader-for-skolsociala-team-2024
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grundnivå i högskolan. Personalkostnaderna ska avse en anställning som 

varar minst sex månader på heltid eller deltid. 

 

 

Det här gäller för kostnader för personal från socialtjäns-

ten 

Kommunen får rekvirera medel motsvarande halva lönekostnaden (bruttolön 

inklusive sociala avgifter) för personer som medverkar i det skolsociala teamet. 

Statsbidrag lämnas för en eller flera hel- eller deltidsanställningar. Om ni 

rekvirerar statsbidrag för en person som inte arbetar heltid i det skolsociala 

teamet ska ni minska bidragets storlek så att det motsvarar personens 

anställningsgrad.  

När kan statsbidraget rekvireras?  

Rekvisitionen öppnar den 22 april och ska ha inkommit till Socialstyrelsen sen-

ast den 22 maj 2024.  

Förändrade förutsättningar 

Kommuner ska utan dröjsmål rapportera sådana ändrade förhållanden som kan 

påverka rätten till bidraget eller storleken på det till Socialstyrelsen enligt § 15 

(2023:179). Exempelvis om en person avslutar sin tjänst i det skolsociala teamet 

eller går ner i arbetstid.  

När kan statsbidraget användas? 

Socialstyrelsen betalar ut statsbidraget under 2024 och det kan användas till och 

med den 31 december 2024. Statsbidraget kan användas retroaktivt från den 1 ja-

nuari 2024.  

Hur ska statsbidraget återrapporteras?  

Kommuner som rekvirerat statsbidraget ska senast den 15 februari 2025 åter-

rapportera hur statsbidraget har använts. Socialstyrelsen skickar ett mejl med en 

länk till ett webbaserat återrapporteringsformulär till er registratur i mitten av ja-

nuari 2025. 

Ni behöver redan i samband med rekvisitionen överväga hur ni ska dokumentera 

och följa upp era insatser så att ni kan genomföra återrapporteringen. I återrap-

porteringen ska ni bland annat fylla i en ekonomisk redovisning, antal nyttjade 

årsarbetskrafter, bedömning av utfallet av genomförda insatser och andra 

uppgifter som Socialstyrelsen behöver för att följa sitt uppdrag. 

 

Vad gäller för återbetalning och eventuellt återkrav? 

 
Ni är återbetalningsskyldiga om 

• ni inte har använt hela det utbetalade beloppet under tidsperioden 2024-

01-01 till och med 2024-12-31. 
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• ni inte skickar in återrapporteringen inom den tidsfrist som Socialstyrel-

sen anger. 

• statsbidraget används till fel ändamål eller i övrigt inte används enligt 

villkoren i förordning (2023:179). 

 

Socialstyrelsen fakturerar berörda mottagare. 

 


